

## Kære skolesøgende forældre – kære kommende Aalykkeforældre.

Hermed en beskrivelse af Aalykkeskolens måde, at lave Glidende Overgang på, men også et indblik i, hvordan vi driver en skole med et godt SFO-tilbud takket være et fantastisk samarbejde mellem lærere, pædagoger og jer forældre.

### **Det gode samarbejde.**

Aalykkeskolen har et tæt samarbejde med vores tre distriktsbørnehaver – ”Ved Åen”, Under Egen” og ”Midtbyens Børnehus”, men det betyder ikke, at vi ikke får børn fra andre børnehaver end de tre. Samarbejdet består bl.a. i at besøge skolen, samt de kommende voksne i årets GLO kommer og besøger storbørnsgrupperne i børnehaverne.

Op til overgangen til GLO, kommer de voksne fra Aalykkeskolen, der er tilknyttet GLO, ud i børnehaverne og er med ca. 8-10 dage. På samme måde er de voksne fra storbørnsgrupperne med i skole de første 8-10 dage. På den måde gør vi skiftet fra børnehave til skole/SFO mere trygt for jeres barn og på det professionelle plan, får vi en nærværende og relevant pædagogisk sparring i forhold til at forstå netop jeres barn rigtigt. Vi prøver også at tilrette aktiviteterne, så de kommer til at virke kendte for børnene. F.eks. fortsætter vi med at læse de samme historier, synge de samme sange som de gjorde i børnehaven inden skiftet. De kan også have lavet en tegning i børnehaven, som de hænger op på skolen, når de starter.

Børnehaverne bruger også Aalykkeskolens legeplads, mens eleverne her har timer og spiser madpakker med 0. årgang på den anden side af vinterferien.

### **Pædagoger med hele vejen til udskolingen.**

På Aalykkeskolen er vi meget optaget af elevernes læring og trivsel. Vi ved, at de to faktorer hænger uløseligt sammen, og er hinandens forudsætninger. Derfor er vi også stolte af vores stærke hold af fagprofessionelle pædagoger og lærere, der gennem hvert sit fagområde samarbejder med jer og jeres børn om dets trivels og læring. Lærerteamet har specifikt sit arbejde i skoledelen, mens pædagogteamet både arbejder med jeres barn i skoledelen og i fritidsdelen. Dette giver en enestående mulighed for komme hele vejen rundt om barnet, og derved åbne nye døre for jeres barns udvikling.

Til hver klasse er der tilknyttet et klasseteam af voksne. I 0. klasse består klasseteamet af børnehaveklasselederen og klassepædagogen, der samarbejder med jer forældre om jeres børn i skoledelen såvel som i fritidsdelen. Fra 1. til 3. klasse består klasseteamet af dansklæreren, matematiklæreren og klassepædagogen. Klasselærerfunktionen varetages af en af de to lærere.

Når jeres børn skifter fra indskolingen til mellemtrinnet efter 3. klasse, følger klassepædagogen med det første halve år. På den måde har klassepædagogen en central tryghedsskabende rolle i jer og jeres barns skoleliv, idet I har fuldes ad siden den sidste periode i børnehaven.

### **Bevægelse i skolen.**

Med reformen i 2012 kom der et øget krav om bevægelse i folkeskolen. På Aalykkeskolen er det i høj grad pædagogerne, der forestår bevægelsen i skolen. Pædagogen fortsætter nemlig med at have 1-2 lektioner i ugen med sin klasse, hvor der står ”bevægelse” på skoleskemaet. På den måde beholder pædagogen kontakten til jeres barn helt frem til 7. klasse.

### **GLO.**

Hverdagen i glidende overgang er i høj grad præget af leg og læring. Arbejdet i storbørnsgruppen i børnehaven har strakt sig mod skolen. På samme måde strækker arbejdet i GLO sig i retning af storbørnsgruppens. På den måde får vi sammen bygget den tryggeste bro mellem skole og børnehave.

Efterhånden som tiden går i GLO bliver kravene skærpet og barnet bevæger sig langsomt fra børnehavebarn til skoleelev.

### **Godt at kunne.**

Det er jo ikke sådan, at jeres barn skal kunne læse, skrive og løse ligninger, når det starter på Aalykkeskolen. Det er faktisk det, vi er uddannet til at lære dem – i samarbejde med jer. Jeres barn skal gerne kunne skrive sit eget navn og tælle til 10.

Dét, der er rigtig godt, at give sit barn med i skole, er en almindelig høflig omgangstone, at kunne vente på tur, lytte, tåle at tabe, komme ind når det ringer, være vant til at der sættes krav, at arbejde med det man bliver sat til - også selv om man ikke har lyst. Altså lidt populært sagt, at være undervisningsparat til skolestart.

Derudover skal jeres barn selv kunne tage sit tøj af og på, binde snørebånd hvis de har den slags fodtøj på og kunne klare sig på toilettet.

### **Gode råd hjemme.**

Hjemme understøtter og stimulerer I jeres barns sprogudvikling bedst ved, at

- Læse højt for jeres barn.
- Tale om det I ser
- Fortælle om jeres dag.
- Spille billedlotteri
- Forholdsord f.eks. hvad vil det sige, at være over, under eller ved siden af noget.
- Folde sprogets nuancer ud. F.eks. mad er ikke bare mad, men en masse undergrupper hvor brød er en af dem. Men brød er ikke bare brød, her findes rugbrød, franskbrød, knækbrød osv.

Det matematik logiske understøtter og stimulerer I bedst ved, at

- Tælle ting og dele dem op i mindre grupper.
- Sortere efter størrelse
- Tale om former og farver
- Genkende mønstre – f.eks. lave perleplader, kæder
- Tale om størst, mindst, ældst osv.
- Spil som f.eks. 4 på stribe, dam, ludo

Koncentrationsevnen og hukommelsen understøtter og stimulerer I f.eks. ved, at

- Spille brætspil
- Vendespil
- Lade jeres barn genfortælle

Generelt for jeres barns udvikling, er det godt at være motorisk aktive i hverdagen. Dvs. cykle, hinke, sjipte, løbe, rulle, svømme osv.

Giver dette anledning til spørgsmål, så er I velkomne til at kontakte Aalykkeskolens SFO eller vores tre kontaktpædagoger i indskolingen. De vil alle tre gerne svare på spørgsmål fra en forælder til en anden.

Kontaktpædagoger:	Ledelse
Kira - tlf. 28 71 63 08	Christa Dyrbjerg – tlf. 20 54 90 07
Steen - tlf. 30 26 87 43	Jakob Fallesen – tlf. 24 60 71 59
Kristina - tlf. 61 69 24 86	

Til slut vil vi gerne opfordre jer til at følge os på Facebook. Her kan I følge med i vores hverdag og "let" få informationer fra os.

D. 26/10-23 afholder vi GLO-infomøde i caféen i indskoling for kommende interesserede skolestarter 2024. Her fortæller vi om skolens/SFO, ser indskoling og I har alle muligheder for at spørger om det, I lige går og tumler med i forhold til skolevalg og opstart.

Inden GLO-opstart afholder vi et forældremøde for både forældre og børn.

Vi glæder os til at se jer på Aalykkeskolen.

Mvh.

Teamet i Glidende overgang & viceskoleleder  
Christa Dyrbjerg – afdelingsleder af indskoling og SFO på Aalykkeskolen.



## Indskrivning 2023

### Indskrivning til børnehaveklasse og SFO skoleåret 2024/2025

Indskrivningen foregår digitalt med personligt NEM-id via linket: <https://indskrivning.dk/>

Systemet vil være åbent i perioden:

1. december 2023 til og med 3. januar 2024.

Selve den digitale indskrivning kræver en række oplysninger, som er vigtige for skolen, når eleverne skal oprettes i systemerne. Vi vil gerne opfordre til, at ALLE rubrikker bliver udfyldt for både elev, mor og far.

Husk tilmelding til Glidende Overgang og SFO! Direkte link til SFO-delen kommer til sidst på "kvitteringen" for selve skoleindskrivningen: *"Tak for dine indberetninger"*.

Klik på linket nederst på kvitteringen, og gå videre til tilmelding til Glidende Overgang og SFO se rubrik herunder (kan også gøres via <https://mitkolding.kolding.dk> )

Uanset hvilken skole I ønsker for jeres barn, så skal I indskrive her: <http://indskrivning.dk>

I skal markere, hvis I ønsker en anden skole end distriktsskolen, og angive hvilken skole, I vælger i stedet.

Hvis jeres barn har folkeregisteradresse i Aalykkeskolens skoledistrikt, så har I garanti for optagelse i børnehaveklassen.

De forældre, der ikke bor sammen med deres barn, men har fælles forældremyndighed, vil i E-Boks modtage en besked om, at de skal godkende indskrivningen af deres barn. Denne godkendelse er nødvendig for, at indskrivningen bliver fuldført og afsluttet.

Der afholdes forældremøde vedrørende start i Glidende Overgang (GLO) **Tirsdag den 21. marts 2024 kl. 16.30-18.00** i indskoling. Nærmere info følger.